 Onderhoud: Deze vrijheidsgraad is toegepast. Taxateur acht een inschatting van regulier

onderhoud op basis van de Vastgoedtaxatiewijzer 2016 beter passend.

 Technische splitsingskosten: Deze vrijheidsgraad is niet toegepast.

 Bijzondere omstandigheden: Deze vrijheidsgraad is toegepast, daar waar de bestaande

huurovereenkomsten daar aanleiding toe geven.

 Erfpacht: Deze vrijheidsgraad is niet toegepast.

 Exploitatiescenario: Deze vrijheidsgraad is niet toegepast.

Gevoeligheidsanalyse
Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters
op de marktwaarde, is de volgende gevoeligheidsanalyse opgenomen. De afwijkingen hebben alleen
effect op de woongelegenheden.

10.1.1a DAEB vastgoed in beheer
De mutaties in het DAEB vastgoed in beheer zijn in het volgende schema samengevat:

Het DAEB vastgoed in beheer bestaat uit 105 woningen van Leystromen. De bedrijfswaarde van dit
complex is met € 0,8 miljoen gedaald ten opzichte van 2016.

Parameters Gehanteerd in

Marktwaarde

Mogelijke

afwijking

Effect op

Marktwaarde

x € 1 miljoen

Afwijking in %

Marktwaarde

Huurverhoging Conform

handboek 2017
-0,5% lange

termijn

- € 42 -4,4%

Disconteringsvoet Conform

handboek 2017

+1% - € 128 -13,4%

Onderhoud Conform

handboek 2017

+ € 100 per vhe

/ per jaar

- € 25 -2,6%

Mutatiegraad Vijfjaars

gemiddelde
-1% - € 11 -1,2%

2017 2016

Bedrijfswaarde per 1 januari 9.135 32.993

Mutaties:

Desinvestering -   -23.049

Positieve herwaardering -   -

Negatieve herwaardering -627 -808

Overige waardeveranderingen BDW -184 -

Totaal mutaties -811 -23.857

Bedrijfswaarde per 31 december 8.324 9.135

Inbegrepen ongerealiseerde herwaardering -   627

27

10.1.2 Niet-DAEB vastgoed in exploitatie
De mutaties in het Niet-DAEB vastgoed in exploitatie zijn in het volgende schema samengevat:

In het splitsingsvoorstel zijn 816 DAEB-woningen overgeheveld naar het Niet-DAEB vastgoed in
exploitatie. Deze splitsing is per 1 januari 2017 verwerkt tegen de toen geldende marktwaarde van
€ 88,1 miljoen.

Het niet-DAEB vastgoed in exploitatie is eveneens gewaardeerd op marktwaarde in verhuurde staat.
Bij de bepaling van de marktwaarde is gebruik gemaakt van het handboek modelmatig waarderen